



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE PORTO ALEGRE
(CMPA/1912)
COLÉGIO CASARÃO DA VÁRZEA

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual - Piso				
Ordem	Nome do material	Quantidade por pessoa por semestre	Valor Unitário	Valor total
1	Agasalho de Algodão ou Jaqueta de Nylon, Cor Padrão e Emblema da Contratada	1	R\$ 132,01	R\$ 132,01
2	Bota de Borracha, Tipo Galocha	2	R\$ 54,70	R\$ 109,40
3	Calça Comprida, Cor Padrão da Contratada	2	R\$ 17,70	R\$ 35,40
4	Camisa Manga Curta, Cor Padrão e Emblema da Contratada	4	R\$ 15,89	R\$ 63,56
5	Camisa Manga Longa, Cor Padrão e Emblema da Contratada	4	R\$ 39,99	R\$ 159,96
6	Crachá de Identificação com Dados Atualizados do Funcionário	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
7	Jaleco Manga Curta, Cor Padrão e Emblema da Contratada	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
8	Meias de algodão	8	R\$ 6,31	R\$ 50,48
9	Sapato Fechado, Cor Preta	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
Custo semestral total de uniformes e equipamentos de proteção individual por pessoa				R\$ 789,81
Custo mensal parametrizado para compor a Planilha de Custos e Formação de Preços por pessoa				R\$ 131,64

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual - Banheiros				
Ordem	Nome do material	Quantidade por pessoa por semestre	Valor Unitário	Valor total
1	Agasalho de Algodão ou Jaqueta de Nylon, Cor Padrão e Emblema da Contratada	1	R\$ 132,01	R\$ 132,01
2	Bota de Borracha, Tipo Galocha	2	R\$ 54,70	R\$ 109,40
3	Calça Comprida, Cor Padrão da Contratada	2	R\$ 17,70	R\$ 35,40
4	Camisa Manga Curta, Cor Padrão e Emblema da Contratada	4	R\$ 15,89	R\$ 63,56
5	Camisa Manga Longa, Cor Padrão e Emblema da Contratada	4	R\$ 39,99	R\$ 159,96
6	Crachá de Identificação com Dados Atualizados do Funcionário	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
7	Jaleco Manga Curta, Cor Padrão e Emblema da Contratada	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
8	Meias de algodão	8	R\$ 6,31	R\$ 50,48
9	Sapato Fechado, Cor Preta	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
Custo semestral total de uniformes e equipamentos de proteção individual por pessoa				R\$ 789,81
Custo mensal parametrizado para compor a Planilha de Custos e Formação de Preços por pessoa				R\$ 131,64

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual - Encarregado				
Ordem	Nome do material	Quantidade por pessoa por semestre	Valor Unitário	Valor total
1	Agasalho de Algodão ou Jaqueta de Nylon, Cor Padrão e Emblema da Contratada	1	R\$ 132,01	R\$ 132,01
2	Bota de Borracha, Tipo Galocha	0	R\$ 54,70	R\$ 0,00
3	Calça Comprida, Cor Padrão da Contratada	2	R\$ 17,70	R\$ 35,40
4	Camisa Manga Curta, Cor Padrão e Emblema da Contratada	4	R\$ 15,89	R\$ 63,56
5	Camisa Manga Longa, Cor Padrão e Emblema da Contratada	4	R\$ 39,99	R\$ 159,96
6	Crachá de Identificação com Dados Atualizados do Funcionário	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
7	Jaleco Manga Curta, Cor Padrão e Emblema da Contratada	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
8	Meias de algodão	8	R\$ 6,31	R\$ 50,48
9	Sapato Fechado, Cor Preta	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
Custo semestral total de uniformes e equipamentos de proteção individual por pessoa				R\$ 680,41
Custo mensal parametrizado para compor a Planilha de Custos e Formação de Preços por pessoa				R\$ 113,40

Porto Alegre/RS, na data da assinatura eletrônica.

CAMILA CEZAR MACHADO – 3º Sgt
Integrante Requisitante da Equipe de Planejamento da Contratação

PETERSON RODRIGUES DA SILVA DNATAS – 2º Sgt
Integrante Técnico da Equipe de Planejamento da Contratação

WAGNO BARBOSA PLASTER - 1º Sgt
Integrante Administrativo da Equipe de Planejamento da Contratação